
COPIA

N. Gen.le 122                del 17/02/2020

N. di Settore 31 del 17/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMI GRATUITA LIBRI  DI 
TESTO ANNO SCOLASTICO  2017/2018.

Vista la Determina Sindacale n° 49 del 31/12/2019, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 
Lucia Bannò l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e 
Culturali”;

Vista la Delibera del C.C. n .32 del 26/06/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il DUP per il periodo 2019/2021;

Vista la Delibera del C.C. n .62 del 29/11/2019 immediatamente esecutiva ad oggetto 
“Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi 
degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”;

Vista la Delibera di G.M. 172/2019  ad oggetto variazione al P.E.G. Bilancio 2019/2021 a seguito 
di adozione della Delibera di C.C. n. 62 del 29/11/2019 avente ad oggetto“Assestamento generale di 
Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 
193 del D.Lgs. n. 267/2000”;

Visto il Decreto del 13 dicembre 2019 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione 2020/2022 degli enti locali del 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020

Visto l'O.EE.LL. in Sicilia;

RICHIAMATA la Determina n. 90 del 14/02/2019 con la quale è stata approvata la graduatoria per 
l'assegnazione del contributo fornitura libri di testo A.S. 2017/2018 L.R. 448/98;



CHE con Il Decreto della Regione Sicilia, D.D.S. n.6711  del 20/11/2019,  è stato approvato il 
piano di riparto per la fornitura libri di testo, a.s. 2017/2018, della somma complessiva di                 
€ 5.514,43, così ripartita : € 3.574,62  per gli alunni che hanno frequentato la scuola secondaria di 
1° grado - 1^ e 2^  scuola secondaria di 2° grado  e  € 1.939,81 per gli alunni che hanno frequentato 
3^ , 4^ e 5^  scuola secondaria di 2° grado.

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Liquidare la somma complessiva di € 5.514,43,  ai singoli beneficiari, come da elenco 
allegato, che si intende parte integrante e sostanziale del presente atto, per cassa;

2) Prelevare il superiore importo  dal Cap. 4610 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 
Macroaggregato 04 Descrizione “Fornitura Libri di Testo” del compilando Bilancio 2020, 
gestione RR.PP;

3) Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del   
           Servizio è La Biunda Salvatore;

4) Dare atto che la suddetta liquidazione sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 
18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “Amministrazione aperte”

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(LA BIUNDA SALVATORE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 17/02/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


